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Nr 56
Av herr Olofsson, Uno, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram

ställning om anslag till Åtgärder för ökad skogsproduk

tion i Norrland m. m.

(Lika lydande med motion nr 71 i Andra kammaren)

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln (104) Åtgärder för ökad 
skogsproduktion i Norrland m. m., äskas av skogsstyrelsen ett belopp pa 
2 300 000 kronor för fullföljande av planerade skogsvårdsarbeten inom tidi
gare bildade skogsvårdsområden inom Lappmarken m. m., vilket innebär 
en ökning med 700 000 kronor mot av förra årets riksdag anvisade medel. 
Departementschefen har för sin del inte ansett sig böra medge någon upp
räkning utan föreslår oförändrad medelsanvisning 1 600 000 kronor.

Behovet och betydelsen av statligt stöd för ifrågavarande ändamål har 
länge varit känt och motiverat. Norrländska skogsproduktionsutredningen 
förutsatte år 1940 att 5 milj. kronor per år i 20 år skulle ställas till för
fogande, men efter de gångna 20 åren har, om det sjunkande penningvärdet 
tas med i beräkningen, endast en tiondel anvisats, varav en stor del åtgått 
till planläggning, och även om planering numera upphört, finnes planer 
upprättade för ett trettiotal miljoner kronor.

Den uppfattningen kan naturligtvis framföras att skogen själv skall bära 
sina kostnader och att skogsägaren skall bestrida de utgifter som är för
anledda av en god skogsvård. Men här måste ihågkommas att ända fram 
till 1948 har Lappmarken saknat skogsvårdslag och i långa tider fått lida 
under statliga direktiv och okloka ransoneringslagar, vilkas mindre goda 
verkningar samhället självt bör vara angelägen att förbättra. Skogsplan
tering, särskilt i Lappmarken, är också någonting som i främsta rummet 
kommer framtiden till godo. Att beredskapsmedel i betydande utsträckning 
har kunnat användas och även i fortsättningen sannolikt kan utnyttjas är 
endast att hälsa med tillfredsställelse, men att trängande investeringsbehov 
på skogsvårdens område i någon större utsträckning skall kunna fyllas med 
beredskapsmedel är lika otänkbart som att andra samhälleliga uppgifter 
och behov skulle sparas eller skjutas på framtiden för att kunna tillgripas 
vid eventuell arbetslöshet.

Med hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen vid sin behandling av nionde huvudtiteln, 
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besluta att samma belopp som av skogsstyrelsen äskats, 
nämligen 2 300 000 kronor, anvisas för fullföljande av ar
beten inom skogsvårdsområden i Lappmarken m. m., samt 
att i enlighet härmed till Åtgärder för ökad skogsproduktion 
i Norrland m. m. för budgetåret 1961/62 anvisa ett reserva
tionsanslag av 4 300 000 kronor.
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